Terça 7
Data da Assinatura do Distrato: 01 de agosto de 2020;

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Art. 58, II, C/C Art. 79, II e Art. 78, Inc. XII;

Signatários: pelo Distratante, CLAUDIA DO SOCORRO SILVA SOARES DE MELO –
Secretária Municipal de Educação e, pelo Distratado, NADIA CRISTINA COSTA
PINHEIRO

PORTARIA N° 004/2020 – GAB/SEMA, DE 01 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e
administrativas, conferidas no art. 72, inciso IV, da Lei 0942/90 – Lei Orgânica do
Município de Ananindeua,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor OSVALDO MARTINS DE SENA, matrícula nº 32033-1, e na sua
ausência e impedimentos ADRIELLE MÁRCIA DOS SANTOS, matrícula nº 31751-9, como
representantes desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, para acompanhar a
execução do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 005/2016-SEMA/PMA,
celebrado pela empresa TURIM VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 63.83.684/0001-
15, cujo objeto versa sobre contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS COMUNS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações constantes no contrato.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 01 DE JULHO DE 2020.

ELIVAL CAMPOS FAUSTINO

Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMA

PORTARIA N° 005/2020 – GAB/SEMA, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e
administrativas, conferidas no art. 72, inciso IV, da Lei 0942/90 – Lei Orgânica do
Município de Ananindeua,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor OSVALDO MARTINS DE SENA, matrícula nº 32033-1, e na sua
ausência e impedimentos ADRIELLE MÁRCIA DOS SANTOS, matrícula nº 31751-9, como
representantes desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, para acompanhar a
execução do Contrato Administrativo nº 003/2020-SEMA/PMA, celebrado pela empresa
PONTES COMÉRCIO VAREJISTA DE AUTO PEÇAS, SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E
LOGÍSTICA EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 04.688.587/0001-24, cujo objeto versa sobre
contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, MOTOR
1.4, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MANUTENÇÃO, SEM MOTORISTA E SEM
COMBUSTÍVEL, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no
contrato.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 20 DE JULHO DE 2020.

ELIVAL CAMPOS FAUSTINO

Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMA

PORTARIA N° 006/2020 – GAB/SEMA, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e
administrativas, conferidas no art. 72, inciso IV, da Lei 0942/90 – Lei Orgânica do
Município de Ananindeua,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ADRIELLE MÁRCIA DOS SANTOS, matrícula nº 31751-9, e na
sua ausência e impedimentos OSVALDO MARTINS DE SENA, matrícula nº 32033-1,
como representantes desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, para
acompanhar a execução do Contrato Administrativo nº 004/2020-SEMA/PMA, celebrado
pela empresa WIND COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ n°. 10.836.784/0001-46, cujo objeto versa sobre contratação de empresa
especializada no ramo de Engenharia Mecânica e Elétrica, para a prestação de serviços
contínuos de manutenção preventiva e corretiva de materiais permanentes de
refrigeração com instalação, desinstalação e fornecimento de peças e elementos de
manutenção, bem como indicação de correção de circuitos elétricos, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações constantes no contrato.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 10 DE AGOSTO DE 2020.

ELIVAL CAMPOS FAUSTINO

Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMA

PORTARIA N° 008/2019 – GAB/SEMA, DE 26 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e
administrativas, conferidas no art. 72, inciso IV, da Lei 0942/90 – Lei Orgânica do
Município de Ananindeua,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ADRIELLE MÁRCIA DOS SANTOS, matrícula nº 31751-9, e na
sua ausência e impedimentos OSVALDO MARTINS DE SENA, matrícula nº 32033-1,
como representantes desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, para
acompanhar a execução do o Contrato Administrativo nº 005/2020-SEMA/PMA ,
celebrado pela empresa CENTRAL TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ n°.
10.925.851/0001-07, cujo objeto versa sobre contratação de empresa especializada em
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS FUNCIONAIS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações constantes no contrato.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 26 DE JULHO DE 2019.

ELIVAL CAMPOS FAUSTINO

Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020-SEMA/PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA, inscrita no

CNPJ sob nº 29.378.303/0001-24, com sede no Município de Ananindeua, Estado do

Pará, sito Rua Cláudio Saunders, 2100, Maguari. CEP: 67.030-045, Ananindeua-PA.

CONTRATADA: PONTES COMÉRCIO VAREJISTA DE AUTO PEÇAS, SERVIÇOS,

MANUTENÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

04.688.587/0001-24, com sede na Avenida Roberto Camelier, nº 412, Bairro: Jurunas,

CEP: 66033-640,. Representada por seu TITULAR: RAIMUNDO ARRAIS DA CRUZ NETO,

residente e domiciliado no município de Belém.

OBJETO: Prestação de serviço locação de veículo utilitário, motor 1.4, com

quilometragem livre, com manutenção, sem motorista e sem combustível.

VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito

mil e duzentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE

		2020-08-12T12:43:43-0300
	ELIVAL CAMPOS FAUSTINO:25534955287